证券代码：600180          证券简称：瑞茂通        公告编号：临 2021-094

瑞茂通供应链管理股份有限公司

关于公司及其子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

1、 本次担保情况：                                 币种：人民币

担保人 被担保人名称
已审议的预测担
保额度（万元）

本次担保金
额（万元）

已提供担保
余额（万元）

瑞茂通供应链管

理股份有限公司

江西瑞茂通供应

链管理有限公司

15,000 9,000 6,000

浙江和辉电力燃

料有限公司

15,000 9,000 6,000

江苏晋和电力燃

料有限公司

15,000 9,000 6,000

注：“已提供担保余额”不包含“本次担保金额”。江西瑞茂通供应链管理有

限公司（以下简称“江西瑞茂通”）为瑞茂通供应链管理股份有限公司(以下简称

“公司”或“瑞茂通”)的全资子公司。

2、 是否涉及反担保：否

3、 对外担保逾期的累计数量：无

一、 担保情况概述

（一）担保的基本情况

公司的全资子公司江西瑞茂通同新余农村商业银行股份有限公司良山支行

（以下简称“新余农商行良山支行”）开展业务，为保证相应业务的顺利开展，

公司、公司旗下全资子公司浙江和辉电力燃料有限公司（以下简称“浙江和辉”）

和江苏晋和电力燃料有限公司（以下简称“江苏晋和”）与新余农商行良山支行

签 署 了 《 保 证合 同 》，协 议 编 号 为 [2021] 余 农 商行 良 山 支 行保 字 第

B21020202111080001 号，公司、浙江和辉和江苏晋和在 9,000 万元人民币担保

额度范围内，为江西瑞茂通提供连带责任保证担保。

（二）上述担保的内部决策程序

公司于 2021年 4月 27日分别召开了第七届董事会第二十一次会议和第七届

监事会第二十一次会议，全票审议通过了《关于公司 2021 年度对外担保额度预

测的议案》。详情请见公司于 2021 年 4 月 28 日在《中国证券报》、《上海证券报》

以及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的相关公告。上述议案已经公司

2020 年年度股东大会审议通过。

二、 被担保人基本情况

公司名称：江西瑞茂通供应链管理有限公司

注册地址：江西省新余市仙女湖区毓秀山太阳城

法定代表人：杨东元

注册资本：35,000 万元人民币

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围：供应链管理、金属材料及制品、煤炭、焦炭、棉花、矿产品、建

材、家具、室内装饰材料、化工原料及产品（不含危险化学品及易制毒化学品）、

机电设备及配件的批发及零售。（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开

展经营活动）

被担保人最近一年（2020 年度）经审计的财务数据如下：资产总额为

1,331,390,572.04 元；负债总额为 964,758,930.05 元，其中银行贷款总额为

460,000,000.00 元 ， 流 动 负 债 总 额 为 964,758,930.05 元 ； 净 资 产 为

366,631,641.99 元；营业收入为 2,308,036,323.26 元；净利润为 8,738,734.42

元。

被担保人最近一期（2021 年第三季度）的财务数据如下：资产总额为

847,527,824.08 元；负债总额为 489,983,655.56 元，其中银行贷款总额为

460,000,000.00 元 ， 流 动 负 债 总 额 为 489,983,655.56 元 ； 净 资 产 为

357,544,168.52 元；营业收入为 585,981,698.41 元；净利润为 5,912,526.53

元。

目前没有影响被担保人偿债能力的重大或有事项。

与瑞茂通关系：江西瑞茂通为瑞茂通的全资子公司

三、担保协议的主要内容

《保证合同》

保证人：瑞茂通供应链管理股份有限公司、江苏晋和电力燃料有限公司、浙

江和辉电力燃料有限公司（以下或称“甲方”）

被担保人：江西瑞茂通供应链管理有限公司（以下或称“债务人”）

债权人：新余农村商业银行股份有限公司良山支行（以下或称“乙方”）

担保金额：9,000 万元人民币

担保范围：

甲方保证担保的范围包括所有主合同项下的主债权、利息、逾期利息、复利、

罚息、法律文书指定履行期间的迟延履行利息、违约金、赔偿金及乙方为实现债

权的所有费用。乙方实现债权的费用包括但不限于公告费、送达费、鉴定费、律

师费、诉讼费、差旅费、评估费、拍卖费、财产保全费、强制执行费等。

担保方式：

1、本合同保证方式为连带责任保证；

2、如甲方为多个保证人为本合同债务人提供担保，各保证人对全部债权承

担连带保证担保责任。承担了担保责任的保证人有权请求其他保证人分担向债务

人不能追偿部分的损失。

3、债务人未按主合同约定清偿债务时，主合同项下的债权同时存在保证和

担保物权时，乙方有权自行选择优先追偿保证人或担保物权，或同时追偿保证、

担保物权，甲方自愿放弃相关抗辩权。

保证期间：

1、本合同担保的每笔借款合同的保证期间单独计算，自每笔借款合同确定

的借款时起至到期之次日起三年。

2、单笔借款合同确定的借款分批到期的，保证期间自最后一批借款到期之

次日起三年。

3、如乙方根据主合同之约定提前收回贷款的，则保证期间为自乙方向借款

人通知的还款日之次日起三年。

四、董事会和独立董事意见

公司于 2021 年 4月 27 日召开了第七届董事会第二十一次会议，会议审议通

过了《关于公司 2021 年度对外担保额度预测的议案》。

公司董事会针对上述担保事项认为：本次公司担保预计是基于公司实际经营

需求以及 2021 年度公司的战略部署，有利于增强全资及参股公司融资能力，确

保其良性稳定发展，符合公司及全体股东的整体利益。同时各被担保对象经营及

资信状况良好，均没有贷款逾期情形出现，担保风险可控。此次担保预计事项履

行的决策程序符合相关法律、法规及《公司章程》的要求，不存在损害公司和全

体股东利益的行为。因此，公司董事会同意关于 2021 年度对外担保额度预测的

事项。

独立董事对上述担保事项发表了同意的独立意见：我们一致认为本次预计对

外担保考虑了公司的生产经营及投资资金需求，符合公司经营实际和整体发展战

略，且被担保公司财务状况稳定，在担保期内有能力对其经营管理风险进行控制。

该事项审议、决策程序均符合法律、法规及《公司章程》相关规定要求，不存在

损害公司及全体股东利益的情形。同意关于公司 2021 年度对外担保额度预测的

议案，同意将本议案提交公司 2020 年年度股东大会审议。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及其全资子公司对外担保总额约为 1,074,897.28

万元，以上担保占上市公司最近一期经审计净资产的 175.68%。公司及其全资子

公司对全资及控股子公司提供的担保总额约为 716,247.28 万元，以上担保占上

市公司最近一期经审计净资产的 117.06%。无逾期担保情况。

特此公告。

瑞茂通供应链管理股份有限公司董事会

2021 年 11月 10 日